^c Apud inimicam relinquere.] INNOM.

Nota mulierem quæ à marito diuortit, etiam habere inimicum, quod proderit in testimoniis.

D Miseritudo iniqui invidit omni d. si constanti matrimonio.] Mulier quædam fundum possidens, eiusquidem usumfructum in dotem dedit: apud se autem proprietatem revivuit: post deinde marito fundum vendidit. Quantur, facto diuortio quid petat mulier actione ex stipulatu. Dicit Triphoninus. Distingue: Si postquam dedit, sicut propositum est, marito usumfructum in dotem, fundo ei vendito nudæ & solius proprietatis estimationem fecit: & tantum fundum vendidit quanti erat ipsa per se proprietas, æquum est ut de dote agens ex stipulatu, usumfructus estimationem ferat, nisi ante item

contestatam maritus decesserit. Nam A si ante litis contestationem mortuus fuerit, nihil petetur ab heredibus eius vsusfructus nomine qui ei in dotem datus est. Nam & si non ipse maritus, sed quilibet alius proprietatem emit, maritus autem ante litem contestatam decesserit, nihil mulier petet ab heredibus eius. Certum enim est, vsumfructum mortuo marito ad proprietatem reuersum. Cùm ergo mulier fundo vendito pretium solius proprietatis percepit, agens ex stipulatu de dote, aestimationem vsusfructus recipit: nisi maritus ante litem contestatam decesserit. Sed si fundo ei vendito, non nudæ proprietatis tantum pretium percepit, sed totius fundi, quanti vendi debuit non deducto vsufructu, videatur dotem suam constante matrimonio recepisse.

^c *Vsusfructus estimationem.*] Non obstat quod habetur in principio huius dig. vbi cùm maritus haberet proprietatem, deinde ei datus esset vsusfructus in dotem, dixit Triphoninus soluto matrimonio vsumfructum restitui mulieri, non aestimationem vsusfructus, sicut hic dicit. Nam illic quidem cùm proprietas apud maritum esset, volens mulier ei vsumfructum dare propter matrimonium, & dotis accessionem, necesse habuit vsumfructum coniungere proprietati quæ apud maritum erat, & meritò soluto matrimonio vsusfructus ipse restituitur. Hic autem & proprietatem & vsumfructum habens mulier, vsumfructum quidem in dotem dedit: postea D autem sua sponte, non propter matrimonium, nec propter accessionem dotis, marito qui vsumfructum habebat proprietatem vendidit, & eam coniunxit vsufructui, qui, vt diximus, apud maritum erat: & meritò non restituitur vsusfructus soluto matrimonio. Quomodo enim, cùm eum sua sponte coniunxerit proprietati & sed vsusfructus aestimatio.

^f *Si autem maritus ante litem.*] Quamobrem etiam si post litem contesta-